
widziała Józefa jako 50-latka. Niektóre źródła mówią, że był młodzieńcem, skoro wybrał się 
z ciężarną żoną na wędrówkę przez pustynię. Włoski historyk Giuseppe Ricciotti, autor książki 
„Życie Jezusa Chrystusa”, twierdzi, że Józef miał 18-24 lata.

Józef i Maryja stanęli przed sądem

Nie od razu zostali  sobie poślubieni.  Najpierw pan młody musiał  uzyskać zgodę ojca 
panny  młodej.  Potem było  wesele,  według  tradycji  kilkudniowe.  Zamieszkać  razem mogli 
dopiero po kilku miesiącach, nawet po roku. I w tym czasie, gdy Maryja była już żoną, ale 
wciąż dziewicą, Anioł zwiastował, że będzie matką Zbawiciela.  Kiedy zamieszkała w domu 
Józefa, była w szóstym miesiącu ciąży.

Reakcji męża na tę szokującą wieść możemy się tylko domyślać. Prawo zezwalało nawet, by 
kobietę ukamienować. Św. Mateusz pisze o Józefie, że „był człowiekiem sprawiedliwym i nie 
chciał narazić Jej na zniesławienie, zamierzał oddalić Ją potajemnie”. Wtedy we śnie ukazał mu 
się anioł i rozwiał jego obawy, mówiąc, że „z Ducha Świętego jest to, co się w Niej poczęło”. 
Więcej tłumaczeń Józef nie potrzebował. (...)

Dlaczego Józef i Maryja nie dostali w Betlejem noclegu?

W wizjach Katarzyny Emmerich małżonkowie byli nieśmiali i bojaźliwi wobec siebie, 
dużo  się  modlili.  Wkrótce  musieli  wyruszyć  w drogę  do Betlejem,  do – jak  byśmy  dziś 
powiedzieli  – urzędu skarbowego.  Nawet,  gdyby było dla nich miejsce w gospodzie,  żaden 
z hotelarzy  nie  przyjąłby  rodzącej  kobiety.  Uznawana  za nieczystą  przez  czterdzieści  dni 
po urodzeniu  chłopca,  odstraszyłaby  gości. Jezus,  Syn  Boga,  długo  wyczekiwany  Mesjasz, 
przyszedł więc na  świat w  grocie służącej jako stajenka.  

Jaki był Jezus jako dziecko?

Od początku życia Jezus miał nadprzyrodzone zdolności – Protoewangelia Jakuba mówi, że 
jako noworodek uzdrowił położną Salome.  Katarzyna Emmerich podaje,  że dorośli  stawiali 
Go innym dzieciom za wzór, mówiąc: „Co na to powie syn Józefa?”. Badacze wnioskują, że 
Jezus potrafił pisać i czytać. W Ewangelii św. Jana jest scena, gdy Jezus pisze palcem po ziemi. 
W Nazarecie  prawdopodobnie  chodził  do szkoły  przy  synagodze.  Jego  celem  była  jednak 
świątynia jerozolimska. Tam znaleźli Go rodzice po trzech dniach poszukiwań, gdy miał 12 lat.

Źródło: https://sprawdzone.pl/artykul/jak-wygladalo-zycie-maryi-jozefa-i-jezusa-jacy-byli-poznaj-
tajemnice-swietej-rodziny,aid,10388

 (Wyłącznie do użytku Kościoła)   Czasopismo dostępne na stronie: www.bialykosciol.pl 
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NIEDZIELA ŚWIĘTEJ RODZINY JEZUSA, MARYI I JÓZEFA
 

Ewangelia według Świętego Mateusza (Mt 2, 13-15. 19-23)

Ucieczka Świętej Rodziny do Egiptu

Gdy mędrcy się  oddalili,  oto anioł  Pański  ukazał  się  Józefowi we śnie  i  rzekł: 
«Wstań, weź Dziecię i Jego Matkę i uchodź do Egiptu; pozostań tam, aż ci powiem; 
bo  Herod  będzie  szukał  Dziecięcia,  aby  Je  zgładzić».  On wstał,  wziął  w nocy 
Dziecię i Jego Matkę i udał się do Egiptu; tam pozostał aż do śmierci Heroda. Tak 
miało się spełnić słowo, które Pan powiedział przez Proroka: «Z Egiptu wezwałem 
Syna mego». A gdy Herod umarł, oto Józefowi w Egipcie ukazał się anioł Pański 
we śnie i rzekł: «Wstań, weź Dziecię i Jego Matkę i idź do ziemi Izraela, bo już 
umarli ci, którzy czyhali na życie Dziecięcia». On więc wstał, wziął Dziecię i Jego 
Matkę i wrócił do ziemi Izraela. Lecz gdy posłyszał, że w Judei panuje Archelaos
w miejsce ojca swego, Heroda, bał się tam iść. Otrzymawszy zaś we śnie nakaz, 
udał się w okolice Galilei. Przybył do miasta zwanego Nazaret i tam osiadł. Tak 
miało się spełnić słowo Proroków: «Nazwany będzie Nazarejczykiem». 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE – 28.12.2025 r.

INTENCJE MSZALNE:

29. 12. Poniedziałek 
Biały Kościół - Msza św. o godz. 1800: O dar nieba dla śp. Krystyny Rosiak – intencja od 
Vanessy Nogaj z Katowic

30. 12. Wtorek 
Biały Kościół - Msza św. o godz. 800: Za Parafian

31. 12. Środa 
Nowolesie - Msza św. o godz. 1700: O dar nieba dla śp. ojca Mieczysława Tenety z racji 
przypadających imienin, wujków: Mieczysława Cygana i Mieczysława Szczypela i ich śp. 
Rodziców

01. 01. Czwartek – Nowy Rok
Nowolesie - Msza św. o godz. 1000: intencja wolna
Biały Kościół – Msza św. o godz. 1200: O dar nieba dla śp. Stanisława Staszczyszyna i Jana 
Staszczyszyna

02. 01. Piątek 
Nowolesie - Msza św. o godz. 800: Za Parafian

03. 01. Sobota 
Nowolesie - Msza św. o godz. 1800: intencja wolna

04. 01. Niedziela 
Biały  Kościół -  Msza  św.  o  godz.  800:  O  dar  nieba  dla  śp.  Stanisława  Staszczyszyna
w rocznicę urodzin
Nowolesie - Msza św. o godz. 1000: O dar nieba dla śp. Heleny i Jana Kasprzyszaków i ich 
Rodziców
Biały Kościół – Msza św. o godz. 1200: O dar nieba dla śp. Antoniego Pawliszaka

1. Rodziny  pragnące  przyjąć  wizytę  kolędową  proszę  o  podanie  kartek  z  adresem 
zamieszkania.

Na rozpoczęty tydzień – Szczęść Boże!



KOMENTARZ do dzisiejszej Ewangelii:
Uczmy się od Świętej Rodziny
W Świętej Rodzinie nie wypowiada się wielu słów, ale za to słucha się Boga. Anioł 
objawia  Jego  wolę,  a  Józef  natychmiast  wypełnia  to  polecenie.  Posłuszeństwo 
Bożym nakazom chroni Dziecko i Jego Matkę. Niejako przy okazji jest chroniony 
Józef. Nawet najtrudniejsze wydarzenie, jak konieczność ucieczki z Niemowlęciem 
do Egiptu, w zamyśle Boga jest okazją do spełniania się obietnic, tak aby w Jezusie 
można  było  rozpoznać  zapowiedzianego  przez  proroków  Mesjasza.  Jeśli  dziś 
jesteśmy świadkami ogromnego kryzysu rodziny, to od Świętej Rodziny możemy 
się  uczyć  zaufania  i  posłuszeństwa  Bogu,  które  owocują  ocaleniem  i  siłą  do 
przezwyciężania wszelkich kryzysów.

Dzisiejsze  rodziny  potrzebują  ojców,  mężczyzn  na  wzór  Józefa,  pokornych
i posłusznych Bogu. Panie, ucz dzisiejszych ojców, jak chronić rodzinę, która jest 
atakowana z tak wielu stron. 

Rozważania zaczerpnięte z Ewangelia 2025, ks. Maciej Warowny, Edycja Świętego Pawła .

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Jak wyglądało życie Maryi, Józefa i Jezusa? 
Poznaj tajemnice Świętej Rodziny

Jacy byli najważniejsi rodzice chrześcijańskiego świata – Józef i Maryja – para, której 
zadaniem  było  wychować  Bożego  Syna?  A Jezus,  jakim  był  dzieckiem?  Nie  piszą  o tym 
Ewangelie, pozostają więc dociekania naukowców, apokryfy i mistyczne objawienia (…).

Ona  –  Maryja  –  została  wybrana,  jeszcze  zanim  przyszła  na świat.  Dogmat 
o Niepokalanym Poczęciu głosi, że Maryja sama została poczęta bez grzechu pierworodnego, 
bo  miała  urodzić  Mesjasza.  Według  apokryfów,  czyli  ksiąg  religijnych,  które  nie  weszły 
w skład Biblii, Joachim i Anna wymodlili Ją sobie po 20 latach oczekiwania na potomstwo.

Jak poznali się Maryja i Józef?

Miriam (czyli Maryja), bo tak dali córce na imię, była wyjątkowym dzieckiem. Protoewangelia 

Jakuba z II  wieku głosi:  „jej  kroki  były pewne,  słowa mądre,  a modlitwa doskonała”.  Jako 
trzylatka  została  przeznaczona  do służby w świątyni  jerozolimskiej,  ale  kiedy  miała  12  lat, 
kapłani postanowili znaleźć jej męża.

Józef z  rodu Dawida  stanął przed faktem dokonanym. O tym, że będzie mężem Matki Boga, 
zdecydował Duch Święty. Kapłani zaprosili do świątyni wdowców. Każdy przyniósł gałązkę, 
a na  jednej  z nich  miał  spocząć  Duch  Święty.  Po modlitwie  z rośliny  należącej  do Józefa 
wyleciała gołębica. To był znak, że on poślubi Maryję. Cieśla i stolarz – dziś nazwalibyśmy 
go dobrą partią – był statecznym wdowcem. Na pewno był starszy od Maryi, jednak raczej nie 
był staruszkiem. Bł. Anna Katarzyna Emmerich, XIX-wieczna mistyczka, w objawieniach 
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